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Yrkande angående - Svar på remiss gällande
förslag på ny plan för stadens arbete mot våld
i nära relationer 2023–2026

Förslag till beslut
I Socialnämnd Hisingen:

1. Socialnämnd Hisingen tillstyrker förslaget till plan för stadens arbete mot våld i nära
relationer 2023–2026 med tillägg av kompletteringar kring ekonomiska våld och
eftervåld enligt nedan.

2. Socialnämnd Hisingen förklarar paragrafen omedelbart justerad.

Yrkandet

Det krävs en samlad politik för att motverka våld i nära relationer. De som lever
med våld i nära relationer utsätts för fysiskt, psykiskt, sexuellt och ekonomiskt
våld. Det ekonomiska våldet är ofta osynliggjort och ignorerat i den politiska
debatten. Vi menar att motionen har goda intentioner dock missar den att belysa
behovet av att se över bristerna i de befintliga riktlinjerna och att modernisera
stödet till våldsutsatta så att även det ekonomiska våldet finns med.

Utifrån en forskningsstudie av Lars Evertsson, professor på Mittuniversitetet gjord
åt Brottsoffermyndigheten framkommer det att de intervjuats i studien har haft
partner som genom manipulation eller hot fått tillgång till brottsoffrets
bankuppgifter. Med uppgifterna har de sedan totalt havererat offrets ekonomi
genom att ta deras pengar och lån i deras namn. De kan ta kontrollen över
besparingar och överföra dem till sig själva, för att sedan ta lån och sms-lån. De
öppnar kreditkort och skriver över tillgångar som bilar och hus.
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Dessa brottsoffer blir på så sätt ekonomiskt låsta och kontrollerade av sina partner.
När brottsoffren tar sig ur relationerna är det med skulder upp över öronen, tömda
besparingar samt betalningsanmärkningar och skulder hos kronofogden. De möter
ointresse från polis och åklagare, vilka heller inte har något tydligt att sätta emot.

Varje brottsoffer behöver ses som en individ och bemötas utifrån sin egen
situation. Mot bakgrund av ovanstående menar vi att två tillägg bör ske i den nya
planen för stadens arbete mot våld i nära relationer 2023–2026.

1. Stadens stöd och rutiner kring det ekonomiska våldet bör förtydligas och
integreras i varje del av arbetet med våld i nära relationer.

2. Stadens stöd kring eftervåld bör förtydligas.
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